
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소행정과
정책: 청소관리
단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

청소행정과 13,446,326 15,489,054 △2,042,728

시비           72,450

구비       13,373,876

청소관리 8,588,362 8,516,188 72,174

시비           72,450

구비        8,515,912

쾌적한 생활환경 조성 6,799,759 6,314,542 485,217

시비            2,450

구비        6,797,309

폐기물 처리시설 설치 지원 3,500 63,500 △60,000

시비            2,450

구비            1,050

405 자산취득비 3,500 3,500 0

시비            2,450

구비            1,050

01 자산및물품취득비 3,500 3,500 0

  ○가로휴지통 설치                 3,500  3,500,000원

시비            2,450

구비            1,050

생활쓰레기 처리 6,776,519 6,228,192 548,327

201 일반운영비 22,158 27,568 △5,410

01 사무관리비 12,388 14,278 △1,890

  ○청소민간위탁수수료 원가산출 용역
                5,000

  ○위탁계약 심의요청서 제작                   128

  ○쓰레기봉투판매소 스티커 제작
                  600

  ○청소용품 구입                 4,320

  ○청소업무 서식 제작                   340

    ·차량운행 일지                   240

    ·쓰레기봉투 수불부                   100

  ○쓰레기감량 홍보물(전단) 제작
                2,000

      5,000,000원

  8,500원*15부

      2,000원*300개소

  5,000원*144명*6회

  30원*8,000매

  50원*2,000매

      20원*50,000매*2종

02 공공운영비 9,770 13,290 △3,520

  ○청소차고지 전기료                   960

  ○청소차고지 상·하수도료                 1,200

  ○손수레 타이어 구입                   570

  ○노면청소차 브러쉬 구입                 7,040

  80,000원*12월

  100,000원*12월

  38,000원*15개

  880,000원*1대*8회

203 업무추진비 800 400 400

03 시책추진업무추진비 800 400 400

  ○청소관리 시책추진                   800  800,000원

206 재료비 253,410 270,990 △17,580

01 재료비 253,410 270,990 △17,580
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부서: 청소행정과
정책: 청소관리
단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○쓰레기봉투 제작               253,410

    ·일반용               180,410

      5ℓ                10,500

      10ℓ                56,000

      20ℓ                47,000

      30ℓ                21,000

      50ℓ                20,800

      75ℓ                 2,960

      100ℓ                19,300

      30ℓ마대                 2,850

    ·공공용                73,000

      75ℓ                37,000

      100ℓ마대                36,000

  21원*500,000매

  28원*2,000,000매

  47원*1,000,000매

  70원*300,000매

  104원*200,000매

  148원*20,000매

  193원*100,000매

  285원*10,000매

  148원*250,000매

  300원*120,000매

301 일반보상금 3,219 4,219 △1,000

09 공익근무요원보상금 3,219 3,219 0

  ○청소행정업무보조                 3,219

    ·봉급                 1,056

    ·중식비                 1,320

    ·교통비                   687

    ·근무복                   156

  88,000원*1명*12월

  5,000원*1명*22일*12월

  2,600원*1명*22일*12월

  156,000원*1명

307 민간이전 6,143,332 5,581,015 562,317

05 민간위탁금 6,143,332 5,581,015 562,317

  ○청소민간위탁 수수료             6,069,604

  ○기동청소 폐기물 위탁 처리
               73,728

  6,069,604,000원

      160,000원*1.6톤*24일*12월

403 자치단체등자본이전 344,000 344,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 344,000 344,000 0

  ○생곡매립장(명지소각장) 쓰레기 반입수수료
              128,000

  ○다대소각장 쓰레기 반입수수료
              216,000

      16,000원*8,000톤

      8,000원*27,000톤

405 자산취득비 9,600 0 9,600

01 자산및물품취득비 9,600 0 9,600

  ○영구임대아파트 쓰레기수거용기 구입
                9,600      300,000원*32개

쓰레기 무단투기 방지 14,040 19,500 △5,460

201 일반운영비 14,040 16,500 △2,460

01 사무관리비 2,020 2,020 0

  ○쓰레기무단투기 경고판 제작                 1,000

    ·대형(입식)                   400

    ·소형(부착용)                   600

  200,000원*2개

  60,000원*10개소
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부서: 청소행정과
정책: 청소관리
단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○쓰레기무단투기 단속용 프린터 토너 및 용지
    구입                 1,020

    ·프린터 토너                   800

    ·복사용지                   150

    ·OCR 고지서                    70

    

  160,000원*5개

  15,000원*10박스

  70,000원*1박스

02 공공운영비 12,020 14,480 △2,460

  ○쓰레기무단투기 단속반원 휴대폰 사용
                  840

  ○쓰레기무단투기 감시카메라 유지관리                11,180

    ·회선사용료                 7,680

    ·카메라 이전비                 3,500

      35,000원*12월*2대

  640,000원*12월

  350,000원*10대*1회

환경미화원 관리 5,700 3,350 2,350

201 일반운영비 420 420 0

01 사무관리비 420 420 0

  ○환경미화원 대기실 정수기 임차
                  420      35,000원*1대*12월

203 업무추진비 4,320 1,970 2,350

03 시책추진업무추진비 4,320 1,970 2,350

  ○환경미화원 단합행사                 4,320  30,000원*144명

301 일반보상금 960 960 0

12 기타보상금 960 960 0

  ○모범환경미화원 시상                   960  40,000원*6명*4회

자원 재활용 62,293 205,440 △143,147

재활용선별장 운영 40,808 36,861 3,947

201 일반운영비 40,808 36,861 3,947

01 사무관리비 18,908 18,908 0

  ○재활용품선별장 비상구급약 구입
                  200

  ○재활용품선별장 정수기 임차                   492

  ○재활용품선별장 운영물품 구입                16,416

    ·마대                 9,480

      100L                 3,360

      1000L                 6,120

    ·결속용 철선                 4,176

    ·PP밴드                 2,160

    ·압축기 유압오일                   250

    ·톱날 구입                   350

  ○재활용품 분리수거용 그물마대 구입
                1,800

      100,000원*2회

  41,000원*12월

  280원*1,000매*12월

  8,500원*60매*12월

  29,000원*12롤*12월

  15,000원*12롤*12월

  250,000원*1회

  350,000원

      6,000원*300매

02 공공운영비 21,900 17,953 3,947

  ○재활용품 선별장 공공요금                13,400
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부서: 청소행정과
정책: 청소관리
단위: 자원 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·전기료                10,200

    ·상·하수도료                 1,200

    ·인터넷 사용료                   480

    ·무인경비 용역수수료                 1,320

    ·환경개선부담금                   200

  ○재활용품선별장 건물유지                   500

  ○재활용품선별장 장비유지(지게차등8종)
                8,000

  850,000원*12월

  100,000원*12월

  40,000원*12월

  110,000원*12월

  100,000원*2회

  500,000원

      1,000,000원*8종

재활용품수집 21,485 21,485 0

201 일반운영비 3,485 3,485 0

01 사무관리비 3,485 3,485 0

  ○재활용품 수거용마대 구입                 2,000

  ○대형폐기물처리 부과징수원부 제작
                1,485

  500원*4,000매

      495,000원*3박스

301 일반보상금 18,000 18,000 0

12 기타보상금 18,000 18,000 0

  ○재활용품 수집장려금                18,000  1,500,000원*12월

음식물류폐기물 자원화 1,571,120 1,970,516 △399,396

음식물류폐기물 처리 1,571,120 1,373,140 197,980

201 일반운영비 26,620 33,140 △6,520

01 사무관리비 26,620 33,140 △6,520

  ○음식물폐기물 납부필증 제작
               19,200

  ○음식물폐기물 수집전표 제작
                4,620

  ○음식물쓰레기 중간수거용기(비닐) 구입
                2,800

      20원*80,000매*12월

      35원*11,000매*12월

      400원*7,000매

307 민간이전 1,496,500 1,298,000 198,500

05 민간위탁금 1,496,500 1,298,000 198,500

  ○음식물류폐기물 민간위탁처리
            1,496,500      73,000원*20,500톤

403 자치단체등자본이전 48,000 42,000 6,000

02 공기관등에대한대행사업비 48,000 42,000 6,000

  ○수영하수처리장 음식물류폐기물 처리
               48,000      20,000원*2,400톤

개인하수처리시설 운영 155,190 25,690 129,500

시비           70,000

구비           85,190

공중화장실 개선사업 135,000 5,500 129,500

시비           70,000

구비           65,000

201 일반운영비 5,000 5,500 △500
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부서: 청소행정과
정책: 청소관리
단위: 개인하수처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시비            5,000

01 사무관리비 5,000 5,500 △500

  ○공중화장실 악취제거 약품 구입                 5,000  5,000,000원

시비            5,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

시비           65,000

구비           65,000

01 시설비 130,000 0 130,000

  ○공중화장실 개보수 공사               130,000

    ·에덴음수대 개축                20,000  20,000,000원

시비           10,000

구비           10,000

    ·몰운대전망대 개축                18,000  18,000,000원

시비            9,000

구비            9,000

    ·다대해수욕장 신축                60,000  60,000,000원

시비           30,000

구비           30,000

    ·신평레포츠 개보수                16,000  16,000,000원

시비            8,000

구비            8,000

    ·운전기사휴게소 개보수                16,000  16,000,000원

시비            8,000

구비            8,000

개인 하수처리시설 관리 19,290 19,290 0

201 일반운영비 920 920 0

01 사무관리비 920 920 0

  ○정화조 청소 안내엽서 제작                   300

  ○폐기물 안내문 제작                   300

  ○프린터 토너 구입                   320

  60,000원*5박스

  200원*1,500매

  160,000원*2개

301 일반보상금 9,130 9,130 0

01 사회보장적수혜금 9,130 9,130 0

  ○저소득층 정화조 청소수수료 지원                 9,130

    ·영구임대아파트                 6,600

    ·저소득층 공동화장실                 2,530

  12,000원*550㎥

  110,000원*23개소

307 민간이전 9,240 9,240 0

05 민간위탁금 9,240 9,240 0

  ○청소 대행업자 징수교부금
                9,240      1,100원*140,000㎘*0.06

아름다운 화장실 만들기 900 900 0

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

  ○화장실 문화개선용품 구입                   900
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부서: 청소행정과
정책: 청소관리
단위: 개인하수처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·음향기기                   800

    ·액자                    60

    ·화분                    40

  400,000원*2개

  5,000원*12개

  2,000원*20개

행정운영경비(청소행정과) 4,857,964 6,972,866 △2,114,902

인력운영비 4,844,752 6,955,210 △2,110,458

인력운영비 4,844,752 6,955,210 △2,110,458

101 인건비 4,840,552 6,951,010 △2,110,458

01 보수 504 504 0

  ○취약시간대 폐기물단속 시간외근무수당
                  504      21,000원*6명*4회

03 무기계약근로자보수 4,840,048 6,950,506 △2,110,458

  ○환경미화원             4,840,048

    ·기본급             1,642,875

    ·정액수당               279,360

      가족수당(배우자)
               43,200

      가족수당(기타)
               28,800

      특수업무수당               116,640

      작업장려수당                90,720

    ·상여금             1,071,672

      기말수당
              389,699

      정근수당
              194,850

      체력단련비
              487,123

    ·복리후생비               829,979

      정액급식비               207,360

      가계보조비               142,560

      교통보조비               181,440

      대민봉사비                64,800

      명절휴가비
              233,819

    ·초과근무수당               808,712

      휴일근무수당
              437,040

      야간근무수당
              184,902

  1,267,650원*144명*12월*75%

          40,000원*120명*12월*75%

          20,000원*160명*12월*75%

  90,000원*144명*12월*75%

  70,000원*144명*12월*75%

        상여금지급기준3,117,586,000원*1/12*100
        %*2회*75%

        상여금지급기준3,117,586,000원*1/12*50%
        *2회*75%

        상여금지급기준3,117,586,000원*1/12*50%
        *5회*75%

  160,000원*144명*12월*75%

  110,000원*144명*12월*75%

  140,000원*144명*12월*75%

  50,000원*144명*12월*75%

        상여금지급기준3,117,586,000원*1/12*60%
        *2회*75%

        통상임금지급기준3,376,786,320원*1/12*1
        /226*6시간*150%*52주*75%

        통상임금지급기준3,376,786,320원*30%*1/
        226*50%*110시간*75%
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부서: 청소행정과
정책: 행정운영경비(청소행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      연차유급휴가
              186,770

    ·자녀학비보조수당                48,816

      대학생                12,375

      고등학생                32,541

      중학생                 3,900

    ·특별근무 급량비                 2,250

    ·위생비               129,600

    ·피복비                26,784

      작업복                 4,320

      방한복                 5,760

      우의                 4,320

      노무화                 3,312

      작업모                 1,728

      야광조끼                 4,752

      장갑                 2,592

        통상임금지급기준3,376,786,320원*1/226*
        8*1/12*125%*20일*75%

  300,000원*1회*55명*75%

  433,880원*4회*25명*75%

  51,990원*4회*25명*75%

  3,000,000원*75%

  100,000원*144명*12월*75%

  30,000원*144명

  40,000원*144명

  30,000원*144명

  23,000원*144명

  12,000원*144명

  33,000원*144명

  500원*144명*36회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영 업무추진비                 4,200  4,200,000원

기본경비 13,212 17,656 △4,444

기본경비 13,212 17,656 △4,444

201 일반운영비 13,212 13,896 △684

01 사무관리비 13,212 13,896 △684

  ○부서운영수용비                 6,156

  ○기본업무수행 급량비                 7,056

  6,840,000원*90%

  7,056,000원
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